
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Индустриальная средняя общеобразовательная школа 

  

 

 

П Р И К А З 
  

12  сентября   2024 г. №_80_____  

 

 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 29.08.2024 № 813, приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» в редакции от 05.08.2024, Соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийскои олимпиады 

школьников в 2024 году между министерством общего и профессионального образования 

Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и ycпex», Приказом Кашарского 

ОО № 211от28.08.2024г.»О подготовке я проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, 
методическими рекомендациями по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва,202Згод), на 

основании решений органов местного самоуправления, осуществляющих управление в 

сфере образования, о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году с использованием информационно- коммуникационных 

технологий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по следующим общеобразовательным предметам: физика, химия, 

биология, астрономия, математика, информатика с использованием информационно-

коммуникативных технологий на платформе «Сириус. Курсы» образовательного фонда 

«Талант и успех» в установленные сроки . 

2. Передать функции муниципальных предметно-методических комиссий по физике, 

химии, биологии, астрономии, математике, информатике региональным предметно-

методическим комиссиям соответствующих предметов. 

3. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в срок с 25.09.2024 по 24.10.2024 года. 

4. Заместителю директора  по УР Резниковой Нине Вл. Ознакомить с порядком 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников всех участников 

ШЭ ВсОШ . 

5. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

составе:  

Скосарева М.В. –  директор школы; 

Резникова Н.Вл. – зам директора по УВР. 

Верба Н.А. – руководитель ШМО гуманитарного цикла, учитель истории и обществознания 



Апрыщенко В.А.. - руководитель ШМО естественно-научного цикла, учитель математики 

и химии; 

Резникова Н.Вик.- руководитель ШМО начальных классов, учитель начальных классов. 

6. Утвердить сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение № 1).,состав комиссий по проверке олимпиадных 

работ (Приложение №2) и списки участников олимпиады (Приложение № 3) 

7. Зам. директора Резниковой Н.В. предоставить  списки призёров и победителей ШЭ 

ВсОШ  в Кашарский ОО для участия в МЭ ВсОШ. 

8. Обеспечить хранение в течение  года с даты проведения Олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады. 

9. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и 

утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, а так же о Порядке проведения 

олимпиады и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

10. Обеспечить обучающимся общеобразовательных организаций доступ к сети 

«Интернет».  

11. Провести инфрмационно-разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) о проведении школьного этапа олимпиады, в обязательном порядке 

разместить соответствующую информацию на официальном сайте 

общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном стенде. 

 - Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем- 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии 

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

сети Интернет. Согласие родителей оформить перед началом школьного этапа и 

использовать на всех этапах олимпиады, 

Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмеу (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного 

этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети ”Интернет”, в 

том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 
 Наградить победителей и призёров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного 
этапа).12

 
 



 

 

Приложение 1 

 
 

График проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2024 - 

2025 уч. года 

 Сроки 

проведения 

Предмет 

1 18.09 Искусство, МХК 

2 19.09 Право 

3 20.09 Физическая культура 

4 23.09 География 

5 24.09 Астрономия («Сириус») 

6 25.09 Русский язык (2-11 классы) 

7 26.09 История 

8 27.09 Экология 

9 30.09 Основы безопасности и защита Родины (ОБЗР) 

10 01.10 Физика («Сириус») 

11 02.10 

Литература 

12 03.10 

Обществознание 

13 07.10 

Английский язык, Немецкий язык 

14 08.10  Биология («Сириус»5-6 классы); окружающий мир (2-4 классы) 

09.10 Биология («Сириус»7-11 классы); 

15 10.10  ТРУД (Технология) 

16 

 

15.10 

Математика («Сириус»4-6 классы); математика 2-3 классы в ОУ 

16.10 

Математика («Сириус»7-11 классы); 

17 17.10 

Химия («Сириус») 

18 22.10 Информатика («Сириус») 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

Составы жюри школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам 

2024-2025 учебного года. 

Немецкий язык 

1 Резникова Нина Владимировна 

 

 

 

 

 

Председатель жюри 

2 Шинкаренко Валентина Сергеевна Член жюри 

3 Верба Наталья Александровна Член жюри 

4 Скосарева Марина Владимировна Член жюри 

5 Головатая Ольга Александровна Член жюри 

Биология 

1 Резникова Нина Владимировна 

 

Председатель жюри 

2 Апрыщенко Валентина Анатольевна Член жюри 

3 Огиенко Любовь Евгеньевна Член жюри 

4 Скосарева Марина Владимировна Член жюри 

5 Головатая Ольга Александровна Член жюри 

География 

1 Резникова Нина Владимировна 

 

Председатель жюри 

2 Апрыщенко Валентина Анатольевна Член жюри 

3 Огиенко Любовь Евгеньевна Член жюри 

4 Скосарева Марина Владимировна Член жюри 

5 Головатая Ольга Александровна Член жюри 

Информатика СИРИУС 

История, Обществознание, Право 

1 Резникова Нина Владимировна 

 

 

 

 

 

Председатель жюри 

2 Фёдорова Светлана Павловна Член жюри 

3 Верба Наталья Александровна Член жюри 

4 Скосарева Марина Владимировна Член жюри 

5 Головатая Ольга Александровна Член жюри 

Математика СИРИУС 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 

1 Резникова Нина Владимировна 

 

 

 

 

 

Председатель жюри 

2 Фёдорова Светлана Павловна Член жюри 

3 Лавренова Ольга Ивановна Член жюри 

5 Головатая Ольга Александровна Член жюри 

Основы безопасности жизни и защита Родины 

1 Резникова Нина Владимировна 

 

 

 

 

 

Председатель жюри 

2 Огиенко Вдладимир Павлович Член жюри 

3 Думчев Павел Павлович  Член жюри 

4 Скосарева Марина Владимировна Член жюри 

5 Головатая Ольга Александровна Член жюри 



Русскийязык Литература 

1 Резникова Нина Владимировна 

 

 

 

 

 

Председатель жюри 

2 Голенко Галина Александровна Член жюри 

3 Верба Наталья Александровна Член жюри 

4 Резникова Наталья Викторовна Член жюри 

5 Либа Марина Владимировна Член жюри 

5 Головатая Ольга Александровна Член жюри 

Труд(технология), ОБЗР ,физическая культура 

1 Резникова Нина Владимировна 

 

 

 

 

 

Председатель жюри 

2 Огиенко Вдладимир Павлович  

3 Думчев Павел Павлович  Член жюри 

4 Скосарева Марина Владимировна Член жюри 

5 Головатая Ольга Александровна Член жюри 

Физика СИРИУС 

Химия СИРИУС 

Окружающий мир 

1.  Резникова Нина Владимировна 

 

 

 

 

 

Председатель жюри 

2.  Резникова Наталья Викторовна Член жюри 

3.  Либа Марина Владимировна Член жюри 

4 Скосарева Марина Владимировна Член жюри 

5 Головатая Ольга Александровна Член жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3. 

Список участников олимпиады 

 

Физкультура 

1. Иваненко Марина-8 класс 

2. Скосарева Анна-9 класс 

3. Цаплев Андрей 9 класс 

4. Шкарлат Антон 9 класс 

5. Задорожний Антон 11 класс 

 

Труд(технология) 

1. Блажков Андрей -9 класс 

2. Еровенко Савелий-9 класс 

 

 

ОБЗР 

1. Иваненко Марина -8 класс 

2. Скосарева Анна- 9 класс 

3. Чернова Александра- 9 класс 

4. Запорожец Диана -10 класс 

 

Математика 

1. Запорожец Кристина- 6 класс 

2. Подкова Анастасия-8 класс 

 

 

Химия (СИРИУС) 

1. Скосарева Анна 

 

 

Биология (СИРИУС) 

1. Запорожец Кристина-6 класс 

2. Дудникова Маша-6 класс 

 

 

Окружающий мир  

3. Коротченкова Фрося-3 класс 

 

 

География 

1. Задорожний Антон- 11 класс 

2. Запорожец Диана 10 класс 

 

 

Физика  

1. Цаплев Андрей 

 

 

 

 

 

Немецкий язык 

1. Головатая Арина -4 класс 

2. Пахомова Ксения-4 класс 

3. Дудникова Маша- 6 класс 

4. Запорожец Кристина -6 класс 

5. Подкова Анастасия- 8 класс 

 

Русский язык 

1. Коротченкова Фрося-3 класс 

2. Головатая Арина -4 класс 

3. Пахомова Ксения-4 класс 

4. Локтева Юлия - 4 класс 

5. Запорожец Кристина-6 класс 

6. Дудникова Маша-6 класс 

7. Подкова Анастасия -8 класс 

 

Обществознание 

1. Дудникова Маша- 6 класс 

2. Иваненко Сергей -6 класс 

3. Подкова Анастасия- 8 класс 

4. Цаплев Андрей- 9 класс 

5. Скосарева Анна- 9 класс 

6. Фролов Антон-10- класс 

7. Запорожец Диана -10 класс 

 

История 

1. Дудникова Маша- 6 класс 

2. Запорожец Кристина-6 класс 

3. Иваненко Сергей -6 класс 

4. Цаплев Андрей- 9 класс 

5. Скосарева Анна- 9 класс 

6. Фролов Антон-10- класс 

7. Запорожец Диана -10 класс 

 

Музыка 

1. Подкова Анастасия- 8 класс 

 

ИЗО  

1. Дудникова Маша- 6 класс 

 

Информатика  

1. Подкова Анастасия- 8 класс 

2. Зайцев Матвей - 7 класс 

 

 


